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حقوق

یارانه

افزایش حقوق کارمندان ابلاغ شد 

 رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از ابلاغ افزایش 
۲۰ تا ‌۴۲درصدی حقوق کارمندان دولت براساس 
متغیرهای حق عائله‌مندی و حق اولاد خبر داد.‌ علاءالدین 
رفیع‌زاده روز دوشنبه در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس از ابلاغ مصوبه افزایش ضریب حقوق 
کارمندان دولت از ۲۰ تا ۴۲ درصد در سال ۱۴۰۴ خبر 
داد.‌رفیع‌زاده در این یادداشت نوشت:‌»‌مصوبه مربوط به 
افزایش ضریب حقوق ۱۴۰۴ کارمندان دولت ابلاغ شد. 
براساس این مصوبه حقوق کارمندان ۲۰ تا ۴۲ درصد 
افزایش می‌یابد. حق عائله‌مندی و اولاد مهم‌ترین متغیر 
تأثیرگذار در تفاوت درصدهای مذکور است.«‌براساس 
این گزارش هیأت وزیران در جلسه ۱۰ فروردین ۱۴۰۴، 
به پیشنهاد مشترک سازمان‌های اداری و استخدامی 
و سازمان  برنامه و بودجه کشور میزان افزایش حقوق 
کارکنان دولت را تصویب کرد که ۱۷ فروردین‌ماه از سوی 

معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شد.

حذف یارانه پردرآمدها امسال 
چگونه اجرا می‌شود؟

 سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: طبق 
قانون بودجه سال ۱۴۰۴، دولت مکلف به حذف یارانه 
نقدی خانواده‌های پردرآمد جامعه یعنی دهک‌های هشتم، 
نهم و دهم است که برای این کار ابتدا باید آیین‌نامه آن 
نگاشته و تصویب شود.‌طیبه حسینی در گفت‌وگو با ایرنا 
افزود: طبق بند پ ماده ۱۳ قانون برنامه و بودجه سال 
۱۴۰۴، دولت مکلف به حذف 3دهک بالای جامعه از 
لیست یارانه‌بگیران است؛ همانگونه که در قانون بودجه 
سال ۱۴۰۱ مکلف به حذف دهک دهم از این لیست 
بود.‌وی یادآور شد: طبق قانون بودجه ۱۴۰۴، دولت از 
طرف مجلس شورای اسلامی مکلف شده است که 3دهک 
بالای جامعه را از لیست یارانه‌بگیران حذف کند که 
شامل دهک‌های هشتم تا دهم است.‌حسینی اظهار کرد: 
دهک‌های مختلف جامعه به 3گروه دسته‌بندی می‌شوند 
که گروه نخست شامل دهک اول تا سوم، گروه دوم از 
دهک چهارم تا نهم و گروه سوم نیز دهک دهم به شمار 
می‌آید.‌سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام 
کرد: سال ۱۴۰۳ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام 
کرد که به گروه سوم طبق قانون نباید یارانه پرداخت کرد 
و این موضوع در دستور کار قرار گرفت.‌وی خاطرنشان 
کرد: پس از اجرای این موضوع، دولت برای رسیدگی به 
تقاضای معترضان، سامانه‌ای اعلام کرد که درخواست 
برقراری مجدد یارانه افرادی که یارانه آنها قطع شده بود، 
مورد ارزیابی مجدد قرار گیرد.‌حسینی ادامه داد: فهرست 
گروه‌ها و دهک‌بندی آنها هر ‌ماه از سوی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی به سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام 
می‌شود و این سازمان منابع لازم برای پرداخت یارانه را 

تامین می‌کند.‌

بازگشت به ‌خاموشی‌
شرکت توانیر عذرخواهی و اعلام کرد: زمانبندی احتمالی قطع برق، سراسری است

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

طبق اعلام مرکز مبادله طلا و ارز، بانک مرکزی در سال ۱۴۰۳ بیش از ۶۶، ۸ میلیارد دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی، صنایع و نیازهای خدماتی 
تامین ارز کرده که ۵۱.۳ میلیارد دلار معادل 77درصد از این حجم تامین ارز، به واردات 

بخش صنعت و معدن و تجارت تخصیص داده شده است.

تجارت خارجی غیرنفتی کشور در سال ۱۴۰۳ با ۱۱.۳۹ درصد افزایش نسبت به سال 
۱۴۰۲ به رقم ۱۳۰ میلیارد و ۲۱۹ میلیون دلار رسید. میزان وزنی تجارت خارجی غیرنفتی 
کشور در این مدت ۱۹۱ میلیون و ۲۲۹ هزار تن بوده که نسبت به‌ مدت مشابه سال قبل 

۷.۶۳ درصد افزایش نشان می‌دهد.

۷۷
درصد

۱۳۰
میلیارد دلار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

قیمت نفت سقوط کرد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، بیش 
از 3 درصد سقوط کرد و به مرز 60دلار رسید و به روند 
نزولی هفته گذشته که تحت‌تأثیر تشدید تنش‌های 
تجاری میان آمریکا و چین و نگرانی از رکود اقتصادی و 

افت تقاضا برای سوخت روی داد، ادامه داد.

۲۲۰ هزار وام ۴۰۰ میلیونی مسکن برای روستایی‌ها
 از ۲۱ فروردین، پرداخت تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی 
برای ساخت مسکن روستایی آغاز خواهد شد و 
هدف‌گذاری برای پرداخت ۲۲۰ هزار فقره تسهیلات 

در سال‌جاری انجام شده است.

بانک گلدمن ساکس انتظار دارد نرخ‌های 
جدید تعرفه‌ که از سوی دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا روی کالاهای چینی 
اعلام شده است، رشد تولید ناخالص داخلی 
چین را حداقل ۰.۷ درصد در سال‌جاری 

کاهش دهد.

پیش‌بینی می‌شود کسب‌وکار شرکت 
سامسونگ به‌عنوان برترین سازنده 
تلویزیون در جهان، به‌دلیل اینکه بخش عمده 
تلویزیون‌های به فروش رفته در آمریکای 
شمالی، ساخت مکزیک هستند آسیب ببینند .

رئیس‌جمهور آمریکا گفت: تا زمانی که 
مشکل کسری تجاری چین با آمریکا رفع 
نشود، با چین توافقی نخواهیم کرد. من 
واقعا می‌خواهم مشکل کسری بودجه با 
چین، اتحادیه اروپا و سایر کشورها را حل 

کنم و آنها نیز باید این کار را انجام دهند.

کاهش قیمت بیت‌کوین و اتریوم بعد از 
اعلام تعرفه‌های آمریکا و واکنش چین 
به آنها، ادامه دارد. کاهش رمزارزها در 
بحبوحه فروش گسترده‌تر ناشی از تصمیم 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برای 
اعمال تعرفه‌های تلافی‌جویانه بر ده‌ها 

کشور در سراسر جهان، رخ می‌دهد.

قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار 
جهانی، تحت‌تأثیر فروش گسترده در 
بازارهای مالی به‌دلیل تعرفه‌های آمریکا، 
کاهش یافت و به پایین‌ترین سطح خود در 

بیش از 3 هفته گذشته رسید. 

با سقوط قیمت جهانی نفت به محدوده ۶۰ دلار 
در هر بشکه، دولت با چالشی تازه در تامین 
منابع بودجه‌ای روبه‌رو شده است. بخشی 
از درآمدهای دولت از نفت تامین می‌شود و 
درصورت کاهش قیمت نفت به زیر 60دلار، 

منابع نفتی دولت کاهش پیدا خواهد کرد.

وزارت صمت پیش‌بینی کرده بود که در 
سال ۱۴۰۳، ۱.۳ میلیون خودروی سواری 
تولید شود اما در این سال ۸۹۷ هزار و 
۶۲۷ خودرو تولید شد که عقب‌ماندگی 
۳۱ درصدی نسبت به برنامه‌های صمت را 

نشان می‌دهد.

شورای‌عالی بورس در نشست اخیر خود، 
تصمیم به توقف پرداخت سود سهام عدالت به 
وراث متوفیان گرفته است. طبق این مصوبه، 
تا زمانی که مسائل مالیاتی و حقوقی مرتبط 
با سهام عدالت متوفیان به‌طور کامل تعیین 

تکلیف نشود. این سود پرداخت نمی‌شود.

بازارهای جهانی ‌ روز دوشنبه درحالی شروع 
به‌کار کردند که با افت شدید ارزش به‌علت 
نگرانی در مورد رکود اقتصادی ناشی از 

تعرفه‌های دونالد ترامپ مواجه شد‌.
به گزارش فارس، بازارهای بورس آسیا و اقیانوسیه دوشنبه 
را با افت شدید آغاز کردند و روند سقوط جهانی هفته 
گذشته را ادامه دادند، این ریزش ناشی از افزایش تعرفه‌های 
تجاری توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و اقدامات 
تلافی‌جویانه چین عنوان شده است.ترامپ هفته گذشته، 
تعرفه ۱۰ درصدی بر تمام واردات اعمال کرد و همچنین 

تعرفه‌های اضافی متقابل بر ده‌ها کشور که آنها را »عدم‌توازن 
ناعادلانه تجاری« می‌خواند، وضع کرد. پکن نیز به سرعت 
اعلام کرد که تعرفه‌ای ۳۴ درصدی بر کالاهای آمریکایی 
اعمال می‌کند و کشورهای دیگر نیز اعلام کردند که قصد دارند 
تعرفه‌های تلافی‌جویانه وضع کنند.این تحولات، ترس از آغاز 
یک جنگ تجاری و احتمال رکود در آمریکا را تشدید کرد و 
منجر به سقوط شدید بازارها شد که طی آن بیش از ۷ تریلیون 
دلار از ارزش سهام آمریکا طی ۲ روز از دست رفت.شاخص 
نیکی ۲۲۵ ژاپن در ساعات اولیه معاملات دوشنبه نزدیک به 
۹ درصد سقوط کرد و به پایین‌ترین سطح خود از اکتبر ۲۰۲۳ 

رسید. این شاخص کمی بهبود یافت اما تا نیمه روز همچنان 
بیش از ۷ درصد کاهش داشت. شاخص سهام بانک‌های ژاپن 
نیز تا ۱۷ درصد افت کرد.‌شاخص هنگ‌سنگِ هنگ‌کنگ 
تقریبا ۱۴ درصد سقوط کرد درحالی‌که شاخص کامپوزیت 
شانگهای ۷.۳ درصد کاهش یافت. سهام غول‌های فناوری 
چین مانند علی‌بابا و تنسنت به‌ترتیب ۱۷ و ۱۲ درصد افت 
کردند. بورس تایوان در بازگشایی معاملات نزدیک به ۱۰درصد 
سقوط کرد که بزرگ‌ترین کاهش درصدی و عددی یک‌روزه 
در تاریخ این کشور به شمار می‌رود.شاخصKospi کره‌جنوبی 

۵.۵ درصد افت کرد و معاملات آن به‌طور موقت متوقف شد. 

هنوز تابستان نیامده و فروردین است اما 
شرکت توانیر شوک اول را به مردم در 
سال 1404با انتشار جدول زمانی قطع برق 
در سراسر کشور وارد کرد. مصطفی رجبی 
مشهدی، مدیرعامل این شرکت در نخستین 
اظهارنظر با عذرخواهی از مردم، 3علت را 
دلیل خاموشی‌ها اعلام کرده است. ‌‌به گزارش 

همشهری، ‌ جدول زمانبندی احتمالی قطع برق 
)برنامه خاموشی‌ها( در حالی روی پنل کاربران در 

برنامه کاربردی برق من و سایت‌های شرکت توزیع 
برق در سراسر کشور قرار گرفته‌که نگرانی اصلی 

این است که آیا تابستان شاهد خاموشی‌های بیشتری 
خواهیم بود و راز این خاموشی‌ها چیست؟ کاهش محسوس 

تولید برق در نیروگاه‌های برقابی به‌دلیل افت بارش‌ها، آغاز 
فصل تعمیرات نیروگاه‌ها برای آماده شدن جهت تابستان و 
خارج شدن موقت نیروگاه اتمی بوشهر، 3علت اصلی شروع 

فصل خاموشی‌ها عنوان شده است.

رضا کربلاییگزارش
روزنامه‌نگار

افشای هویت بی‌برقی زودهنگام
مدیرعامل توانیر از مردم به‌خاطر عدم‌اطلاع‌رسانی بموقع 
اجرای محدودیت‌ها عذرخواهی کرد و گفت: از شهروندان 
می‌خواهیم دمای کولرهای خود را روی عدد ۲۵درجه 
تنظیم و با کاهش مصرف برق در ساعات اوج، به پایداری 

شبکه کمک کنند.‌رجبی مشهدی از کاهش ظرفیت تولید 
نیروگاه‌های برقابی در سال‌جاری خبر داد و افزود: به‌دلیل 
تداوم خشکسالی، امکان استفاده حداکثری از ظرفیت 
نیروگاه‌های برقابی را در سال‌جاری نداریم و میزان تولید 
نیروگاه‌های برقابی نسبت به سال گذشته به حدود یک‌سوم 
کاهش یافته است. او با اشاره به چالش‌های تعمیراتی نیروگاه‌ها 
ادامه داد: برخی تعمیرات اساسی نیروگاه‌ها که باید در سال 
گذشته انجام می‌شد، به‌دلیل محدودیت‌های پیش‌آمده در 
حوزه تأمین سوخت به سال‌جاری موکول شد و با توجه به اینکه 
حدود ۳۰درصد نیروگاه‌های کشور دارای عمر بالا هستند، لازم 
است تعمیرات اساسی پیش از ورود به اوج بار درخصوص آنها 
صورت بگیرد. مدیرعامل توانیر همچنین اظهار کرد: از سوی 
دیگر، نیروگاه اتمی بوشهر نیز به‌علت انجام عملیات تعویض 
سوخت از مدار خارج  و این موضوع منجر به کاهش تولید برق 

در روزهای حساس پیش‌رو شده است.‌

هشدار قرمز به پرمصرف‌ها
مدیرکل دفتر هوشمندسازی و فناوری‌های نوین توانیر با بیان اینکه مشترکان پرمصرف تا 40برابر بیشتر 
از مشترکان کم‌مصرف هزینه برق پرداخت می‌کنند، گفت: رصد میزان مصرف این مشترکان از طریق 
اعمال مدیریت و به‌کارگیری فناوری‌های نوین امکان‌پذیر است. حامد احمدی افزود: در تابستان سال 
گذشته تجربه موفقی درخصوص محدودسازی مشترکان بدمصرف در حوزه اداری داشتیم و امسال این 
محدودسازی مصرف برای مشترکان پرمصرف و بالای الگوی مصرف در حوزه‌های تجاری و خانگی اتفاق 
خواهد افتاد و با استفاده از ابزارهای محدودکننده و بررسی ظرفیت کنتورهای هوشمند، این کنترل و 
محدودسازی انجام می‌شود . وی با بیان اینکه اگر مشترک از تعریف الگو فراتر رود قطع برق برای او اتفاق 
می‌افتد و اگر به مصرف عادی برگردد مجدد برق او وصل می‌شود، افزود: این کار با اندازه‌گیری‌های هوشمند 

اتفاق می‌افتد، بدون اینکه مأمور برق در محل حضور یابد.

خاموشی‌های اخیر‌ وزیر نیرو را به مجلس ‌کشاند
 رئیس قرارگاه رفع ناترازی انرژی با اشاره به اعمال 
خاموشی‌ها در استان‌های مختلف گفت: وزیر نیرو برای 
پاسخگویی درباره خاموشی‌های اخیر به کمیسیون 
دعوت شد.‌رمضانعلی سنگدوینی در گفت‌وگو با 
تسنیم اظهار کرد: موضوع ناترازی انرژی مختص 
یک یا 2 استان نیست و این مسئله گریبانگیر همه 
کشور است؛ در عین حال وزارت نیرو قول داده 
بود با انجام برخی اقدامات مانند تعمیرات و اورهال 
برخی از نیروگاه‌ها و افزایش تعداد نیروگاه‌های 
خورشیدی و غیره تا قبل از تابستان امسال این 
مشکلات را کاهش دهد.‌رئیس قرارگاه رفع ناترازی 
و نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: با توجه به خاموشی‌های اخیر، وزیر نیرو 
هفته آینده در کمیسیون انرژی مجلس حضور پیدا خواهد 
کرد و درباره پروژه‌هایی که قول داده بود و همچنین اقداماتی 
که در راستای برنامه هفتم توسعه برای کاهش ناترازی انرژی باید 
از سوی دولت انجام شود، پاسخ خواهد داد.‌وی گفت: نخستین 
جلسه قرارگاه رفع ناترازی نیز در هفته آینده برگزار خواهد شد 
و برخی اقدامات مرتبط با وزارتخانه‌های نفت و نیرو و همچنین 
سازمان انرژی اتمی که درخصوص کاهش و رفع ناترازی انرژی است 

در دست بررسی و پیگیری قرار خواهد گرفت.

ظرفیت اسمی تولید برق کشور

90 هزار مگاوات
مصرف برق در اوج ساعات گرم تابستان سال گذشته 

 نزدیک به 80 هزار مگاوات
اوج مصرف برق در روزهای اخیر

  48 هزار مگاوات

حمام خون در بازارهای بورس دنیا

خبر
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